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SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

Procedimiento de Licitacion Publica Nacional No. GES 27/2022

Acto de Junta de Aclaraciones

En la Ciudad de Culiacan Rosales, Sinaloa, siendo las 12:00 horas, del dia 28 de octubre de
2022, en la sala de juntas de la Direccion de Bienes y Suministros, ubicada en primer piso de
Palacio de Gobierno, sito en Av. Insurgentes s/n colonia Centro Sinaloa, C.P. 80129, Culiacan,
Sinaloa; se reunieron los servidores publicos y demas personas cuyos nombres y firmas
aparecen al final de la presente Acta, con objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones para
la Adquisicién de una Unidad de Diagndstico Movil, solicitada por el Sistema DIF Sinaloa, a la
Convocatoria a la Licitacién indicada al rubro, de acuerdo a lo previsto en los articulos 40, 41
de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Servicios y Administracién de Bienes Muebles
para el Estado de Sinaloa, asi como del punto 2, de la convocatoria a la licitacion.

Este Acto fue presidido por la Ing. Maria Fernanda Mascarefio Montoya, Directora de Bienes y
Suministros de la Subsecretaria de Administracion, quien al inicio de esta junta, comunicé a los
asistentes que de conformidad con el Articulo 41 de la Ley, solamente se atenderan solicitudes
de aclaracion a la convocatoria de las personas que hayan presentado el escrito en el que
expresen su interés en participar en esta Junta de Aclaraciones y cuyas preguntas se hayan
recibido en tiempo y forma.

Quien preside el Acto fue asistida por la Dra. Alejandra Miranda Félix, como Representante del
Sistema DIF Sinaloa; quien solvento las preguntas de caracter técnico.

A continuacién, se dio inicio al evento, sefialando que se recibié en tiempo y forma las
solicitudes de aclaracion a la convocatoria y el escrito de interés en participa, de conformidad
articulo 41 de la Ley, las siguientes empresas:

No Nombre, razén o denominacion social Fommads No:de
" ’ presentacion | preguntas
1.- | Ingenieria Médica Integral del Noroeste, S.A. de C.V. Electrénica 3

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la presente
convocatoria a la Licitacion.

De conformidad con el articulo 32 ultimo parrafo de la Ley, se hace constar que la C. Isela
Torres, representante del proveedor Ingenieria Médica Integral del Noroeste, S.A. de C.V;
manifesté su interés por estar presente en este Acto, quien registré su asistencia como
observador, habiendo sido informado de abstenerse de intervenir en el mismo.

Acto seguido, se procedid a la lectura de las solicitudes de aclaracion a la Convocatoria
presentadas en tiempo y forma por los interesados, asi como las respuestas otorgadas por la
Convocante, como se indica a continuacion:
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Ingenieria Médica Integral del Noroeste S.A. de C.V.

A) Preguntas administrativas:

1.- En el anexo 4 clausula 7ma. (Garantia de los equipos) se hace mencion de la garantia por
un periodo de 1 (un) afo. Sin embargo, en la convocatoria en el punto 9 (Garantia) se
menciona que el periodo minimo de garantia sera de 3(tres) afos, ¢Cual es el correcto?

Respuesta: 3 (tres) anos.

2.- En la convocatoria punto 7 (plazo de entrega) hace mencion a lo siguiente: “La unidad
de diagndstico mévil objeto de esta convocatoria a la Licitacién debera de entregarse en un
plazo maximo de 30 (treinta) dias naturales a partir de la firma del contrato”. ;se acepta que la
unidad sea entregada en 15 dias?

Respuesta: Si, se acepta sin ser limitante para los demas licitantes.

B) Preguntas técnicas:

1.- En el ANEXO 1: Solicitan en el punto 13.- 2 equipos generadores de corriente marca
registrada de 7000 watts de potencia ;Se nos puede permitir ofertar un generador de corriente
de marca registrada de 12,500 watts de potencia? Esto debido a que por el momento no hay de
entrega inmediata y el tiempo aproximado de entrega es de 60 dias habiles, el generador
propuesto cubre al 100% los requerimientos de energia para el buen funcionamiento de los
equipos meédicos y del funcionamiento de la unidad moévil Radiolégica para Mastografia
Analdgica, favor de aceptar.

Respuesta: Si, se acepta sin ser limitante para los demas licitantes.

De conformidad con el articulo 40 de la Ley, esta Acta forma parte integrante de la
convocatoria a la licitacién.

Para efectos de notificacién, se hace entrega en este Acto de una copia de la presente A los
asistentes, en términos del Articulo 47 de la Ley, asimismo, se difundira un ejemplar de la
misma en la direccién electronica: www.compranet.sinaloa.gob.mx.

Asimismo, se informa que a partir de esta fecha se fijara en el estrado de la Direccion de
Bienes y Suministros de la Subsecretaria de Administracion, un ejemplar de la presente Acta,

por un término no mayor de cinco dias habiles. N
En razén de dar cumplimiento a lo dispuesto en el penultimo parrafo del Articulo 41 de la Ley
qgue nos ocupa, en este Acto se da a conocer el calendario subsecuente del evento Acto de
Presentacion y Apertura de Proposiciones de esta licitacion:
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GOBIERNO DEL ESTADO
Evento Fecha Hora LUGAR
Sala de Juntas de la
Acto de Presentacion 04 de noviembre de Direccion de Bienes y
y Apertura de 2022 10:00 hrs. Suministros, de la
Proposiciones Subsecretaria de
Administracion

Se da por terminada la presente reunion, siendo las 12:13 horas, del dia 28 de octubre de
2022.

Esta Acta consta de cuatro hojas, firmando para los efectos legales y de conformidad los
asistentes a este evento, quienes reciben copia de la misma.

POR LOS LICITANTES

Nombre, razén o Representante Firma
denominacién social )\ \\
A\
1\ W
Ingenieria Médica Integral Lic. Adan Alejandro W\ A
del Noroeste, S.A. de C.V. Valenzuela Gastelum \_

POR LAS DEPENDENCIAS

Nombre Representante Firma

Ing. Maria Fernanda Directora de Bienes y Suministros

Mascarefio Montoya de la Subsecretaria de L
Administracién e

Representante de la Direccion de \,_=
Lic. Arturo Redondo Aramburo  Asuntos Juridicos de la Secretaria _i\\//
\ L L il

General de Gobierno
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Dra. Alejandra Miranda Félix Representante del Sistema DIF \ /
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POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL

i e
Ing. Jesus Cevero Astorga Félix Representante de la Se/gre’t"aria de ‘ ! )
Transparencia y Rendi€ién de //
Cuentas -
/
/A
P ﬂ’lﬁk} - GES 27/2022
S ACLARACIONES



SINALOA

GOBIERNO DEL ESTADO

OBSERVADOR(ES)
Representante Nombre, razén o denominacioén
social

Ingenieria Médica Integral del
Noroeste, S.A. de C.V.

FIN DEL ACTA

Isela Torres
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